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har været placeret i amterne, og så flytte dem 
over i regionerne og dermed, som jeg også tidli- 
gere sagde, bidrage til, at vi så ville få fem regio- 
ner, der stort set skulle beskæftige sig med de 
samme opgaver, som de nedlagte amter har haft. 

Det står stadig væk meget uklart for mig, om 
det er det, Socialdemokratiet vil -  og så har vi 
også taget De Radikale med. Men jeg har det 
indtryk, det er der sådan et indre ur der siger 
mig, at hvis de skulle få regeringsmagten -  det 
tror jeg slet ikke, de får, så det er bare sådan no- 
get teorisnak, jeg står og fyrer af -  så ville de 
have de tanker. Og der tror jeg altså, at man vil 
blive mødt med en bred, massiv mur, ikke alene 
af byråd og borgmestre, også socialdemokrati- 
ske, men i høj grad også af personalegrupper, 
der nu formentlig de kommende 3, 4, 5 år får ar- 
bejdet sig godt ind på tingene, og så kommer 
der pludselig en ny regering og siger, at nu kan 
man godt glemme alt om de opgaver, man sid- 
der og løser, for nu gør vi sådan og sådan og så- 
dan. 

Det har skabt utryghed, det har skabt angst 
hos de ansatte, og jeg kan ikke forstå, at det kan 
være socialdemokratisk politik. 

Men når det så er sagt -  og jeg kan se, at lam- 
pen er tæt på at lyse -  vil jeg sige, at det, vi nu 
gør i vores parti, og som vi har gjort i hele 2006, 
er, at vi løbende og meget intenst følger den her 
kommunalreform. Vi har selv god kontakt med 
vores politiske bagland, men vi følger naturlig- 
vis også med alle mulige steder i fagblade og lig- 
nende, hvordan det hele udvikler sig, og jeg tror, 
at det, vi fik lavet hin dejlige dag, da vi lavede 
kommunalreformen, som nu er blomstret i fuldt 
flor, bliver til gavn og glæde for den danske be- 
folkning. 

Det er derfor, vi har gjort det. Det er for at 
gøre livet lettere, og for at opgaven kan løses 
der, hvor man bor. Med disse ord vil jeg slutte 
talen, for jeg kan se, klokken er tolv, og jeg tror, 
der er frokost -  jeg ved det ikke. 

Formanden: 
Tak til hr. Poul Nødgaard. De korte bemærknin- 
ger venter vi med til kl. 13.00, og hr. Ole Glahn 
bliver den første, der får korte bemærkninger til 
ordføreren. 

Jeg skal her afbryde forhandlingen og udsæt- 
te mødet. Det genoptages i dag kl. 13.00. 

Mødet udsat kl. 12.04 

Mødet genoptaget kl. 13.00 

Forhandlingen genoptoges 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Den ordfører, vi var i gang med, var Dansk Fol- 
kepartis ordfører, hr. Poul Nødgaard, og der var 
to korte bemærkninger. Den første korte be- 
mærkning er til hr. Ole Glahn. 

(Kort bemærkning). 
Ole Glahn (RV): 
Jeg er meget enig med hr. Poul Nødgaard i, at 
medarbejderne har gjort en fantastisk indsats i 
forbindelse med indførelsen af kommunalrefor- 
men, både ude i kommunerne og i regionerne. 
Jeg er også enig med hr. Poul Nødgaard i, at det 
er meget vigtigt, at de også får en grad af ar- 
bejdsro, for det betyder, at de kan udføre opga- 
verne bedst muligt over for borgerne, og det er 
jo det, det hele handler om. 

Så vil jeg på den baggrund gerne spørge, om 
hr. Poul Nødgaard mener, at det er med til at 
fremme medarbejdernes og borgernes sikker- 
hed, at der hænger en økse over kommunerne i 
form af, at finansministeren har sagt, at hvis ud- 
gifterne i 2006 bliver højere end et bestemt ni- 
veau, som skulle være aftalt, forbeholder finans- 
ministeren sig ret til at trække de nye kommu- 
ner i bloktilskuddet. Mener hr. Poul Nødgaard, 
at det er en økonomisk fornuftig konsekvens af 
indførelsen af kommunalreformen? 

(Kort bemærkning). 
Poul Nødgaard (DF): 
Altså, jeg kunne godt væve mig ind i en hel mas- 
se svar på det der, men jeg mener sådan set også, 
hr. Ole Glahn og hele Folketinget må have re- 
spekt for, at regeringen har indgået en aftale om 
økonomien. Det er rigtigt, at når 2006 er overstå- 
et, skal der laves en evaluering af, om det er gå- 
et, som det skal. Man skal vist endda vente, til 
den kommunale revision har set på, hvordan 
tingene står. 

Lad os nu lade være med at tage sorgerne på 
forskud. Det synes jeg ikke vi skal gøre i den her 
debat. Den her debat synes jeg er en meget pæ- 
dagogisk debat, der drejer sig om, hvordan det 
egentlig gik med at få det her skib sat i vandet. 
Vedrørende økonomien for 2006 for de sammen- 
lagte kommuner: Lad os nu vente og se og så 
tage en debat om det til den tid. 


